宮看協第２１３号
令和元年６月３日

各関係機関の長
各 施 設 長 殿

公益社団法人宮崎県看護協会
会   長   中 武 郁 子

（ 公 印 省 略 ）

   令和元年度 まちの保健室協力員等４地区（宮崎・東諸県、西都・児湯、都城・
北諸県、小林・えびの・西諸県地区）合同研修会の開催について（ご案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 日頃から、「まちの保健室」事業につきましては、格別のご高配を賜り深く感謝申し上げ

ます。
 現在、まちの保健室につきましては、県内７地区において定期的並びに各種イベントの

時に「こころとからだ」の健康相談を実施しております。
 この度、標記の研修会を相談業務に携わる看護職の資質向上と協力員の養成を図ること

を目的として、下記のとおり開催いたします。
 つきましては、看護職員の参加につきましてご配慮いただきますようよろしくお願い
いたします。
※都合により研修時間が変更（午後のみ）になりましたので、ご理解よろしくお願い

いたします。
記

                    １３時００分～１５時００分（受付１２：３０～）

１ 日 時  令和元年８月１８日（日）９時５０分～１５時００分（受付９：３０～）
２ 場 所  宮崎県看護等研修センター

宮崎市学園木花台西 2 丁目 4-6 ℡0985-58-0622
３ 内 容  別添プログラムのとおり
４ 対象者  宮崎・東諸県、西都・児湯、都城・北諸県、小林・えびの・西諸県地区

全看護職（会員・非会員を問わず）
５ 参加費  会員 ５００円  非会員 ８００円
６ 申込み  令和元年８月２日（金）までに、別紙ＦＡＸ用紙にてお願いします。
７ その他  ＊昼食は各自でご準備ください。

公益社団法人宮崎県看護協会（担当：古市）
Tel  0985-58-0622   Fax  0985-58-2939
メール：jigyou-kango@ab.auone-net.jp

令和元年度 「まちの保健室」協力員等４地区（宮崎・東諸県、西都・児湯、

都城・北諸、小林・えびの・西諸県地区）合同研修会

【研修目的】
  ①「まちの保健室」等の相談業務に携わる看護職の資質向上を図る。

  ②「まちの保健室」協力員養成と登録の促進を図る。

  ③地域社会の変化や期待に応じた対応を行うために、最新の知識や情報を学び相談

業務に役立てる。

            １３時００分～１５時００分（受付 １２時３０分～）

【日  時】令和元年８月１８日（日）９時５０分 ～１５時００分（受付９時３０分～）

【プログラム 】

時  間 内    容

９：５０～

１０：００～

１２：００～

１３：００～

１３：０５～

１４：３５～

１５：００～

オリエンテーション・あいさつ：４地区代表地区理事

講演：「感染症対策」

     ～感染症の最新情報と感染防止～

  講師：社会医療法人同心会 古賀総合病院

臨床検査科 部長 南嶋 洋一 氏

昼食・休憩

オリエンテーション・あいさつ：４地区代表地区理事

講演：「LGBT を取り巻く宮崎の現状について」

講師：レインボービュー宮崎

代表 山田 健二 氏

報告：「各地区まちの保健室の活動報告 」

まちの保健室各地区代表者委員

アンケート記入 終了

※ FAX またはメールでお申し込みください。

FAX 番号：0985‐58‐2939 （かがみ不要。申込書のみ送付してください）

※ 申込書の各欄に正確に記入、または該当する項目に○印をつけてください。

※ 会員番号を必ずご記入ください。

※ 申込み期限 令和元年８月２日（金）まで

 申込日：令和 元年   月   日

 研 修 名：令和元年度 まちの保健室協力員等４地区（宮崎・東諸県、西都・児湯

都城・北諸県、小林・えびの・西諸県地区）合同研修会

開催日：令和元年８月１８日（日）

所属施設名

申込み責任者：
TEL：

FAX：

NO 氏 名 職 種

宮崎県看護協会
入会の有無

会員
№を記入

手続中 非会員

１

保  助  看  准

２

保  助  看  准

３

保  助  看  准

４

保  助  看  准

５

保  助  看  准

公益社団法人宮崎県看護協会（担当 古市）

 TEL  0985-58-0622  FAX  0985-58-2939

 E ﾒｰﾙ jigyou-kango@ab.auone-net.jp

令和元年度 宮崎県看護協会 研修申込書